муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9 г. Холмска

муниципального  образования «Холмский городской округ»

Сахалинской области
 ПРИКАЗ

« 29 » ноября 2018 г.  № 486

О подготовке и проведении

новогодних мероприятий

На основании плана работы школы, с целью развития творческих способностей

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Е.Ю. Завьяловой, заместителю директора образовательного учреждения:

- предоставить план проведения зимних каникул и график основных мероприятий в

Управление образования 28.11.2018г.

- наглядно оформить план проведения зимних каникул и график проведения основ-

ных мероприятий для учащихся - до 01.12.2018г.

2.Утвердить график проведения школьных мероприятий:

НАЗВАНИЕ  МЕРО-

ПРИЯТИЯ

КЛАССЫ ВРЕМЯ, МЕ-

СТО ПРОВЕ-

ДЕНИЯ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ

«ПО СЛЕДАМ  СКАЗОЧ-

НЫХ ГЕРОЕВ»

Праздник-ИГРА

2 классы 15.30

27 декабря

актовый зал

Е. Ю. Завьялова,

Н.Г. Оськина, педагоги –

организаторы, кл. руководи-

тели

«НОВОГОДНИЕ ПРИ-

КЛЮЧЕНИЯ ДЕДА МОРО-

ЗА И СНЕГУРОЧКИ»

Праздник-путешествие

3 классы 16.30

27 декабря

актовый зал

Е. Ю. Завьялова, Н.Г. Ось-

кина, педагоги – организа-

торы, кл. руководители

«НОГОДНИЕ СЮРПРИ-

ЗЫ». ПРАЗДНИЧНАЯ РАЗ-

ВЛЕКАТЕЛЬНАЯ ПРО-

ГРАММА

7 классы 17.30

27 декабря

актовый зал

Е. Ю. Завьялова, О.И. Ми-

ляева, педагоги – организа-

торы, кл. руководители

«Новогодний калейдоскоп»

 праздничная программа

4 класс 12.00

 28 декабря 2018

актовый зал

Е. Ю. Завьялова,

Е.М. Дрынова, педагоги –

организаторы, кл. руководи-

тели

«НОВОГОДНИЙ СЕРПАН-

ТИН»

праздничная игровая про-

грамма

5 класс 10.00

актовый зал

28 декабря

актовый зал

Е. Ю. Завьялова, Е.М. Дры-

нова, педагоги – организа-

торы, кл. руководители

«НОВОГОДНИЙ ПРАЗД-

НИК»

 ПРАЗДЧНАЯ ИГРОВАЯ

ПРОГРАММА

1 классы 11.00

28 декабря

актовый зал

Е. Ю. Завьялова,

Е.М. Дрынова, педагоги –

организаторы, кл. руководи-

тели

«НОВОГОДНИЙ КАЛЕЙ-

ДОСКОП» праздничная иг-

ровая программа

6 классы

13.00

28 декабря

актовый зал

Е. Ю. Завьялова,

Е. М. Дрынова, педагоги –

организаторы, кл. руководи-

тели

 «СТРАНА ЧУДЕС», МУ-

МУЗЫКАЛЬНО- РАЗВЛЕ-

КАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАМ-

МА

8-11 клас-

сы

18.00-21.00

28 декабря

актовый зал

Е. Ю. Завьялова,

О. И. Миляева, педагоги –

организаторы, кл. руководи-

тели

2. Провести на зимних каникулах 9 января 2019 года в 11.00 праздник «Зимние за-

бавы» для учащихся 5-6 классов во дворе школы.

3. Оформить  окна школы к 10 декабря в соответствии с полученным заданием:

- кабинеты 3 этажа - облака (по количеству окон) и снежинки

- кабинеты 2 этажа – снежинки и фейерверки, салюты

- кабинеты 1 этажа - сугробы, наряженные ѐлочки, сказочные персонажи, Деды

Морозы, Снегурочки.

Надпись «С новым 2019 годом!» готовят организаторы.

4..Ученическим коллективам подготовить:

- 5-11 классы – номер художественной самодеятельности (поздравление или

песню или танец или стихотворение);

- О.Г. Петровой, Е.А. Бердникову, О.А. Пантюхиной, А.В. Масло организовать

предварительный просмотр подготовленных номеров с 16.12.2018 г.  по 24.12.2018

г.

5. Назначить ответственными:

5.1. За оформление и подготовку актового зала 10А, 9Б класс (классные руководи-

тели Огнянова С.И., Кухтина Л.Н.)

5.2. За уборку зала 9А класс (Классный руководитель Сербен Л.К)

5.3. За оформление и уборку фойе 1 этажа -11А класс (классный руководитель Сте-

паненко А.С.)

5.4. За оформление рекреации 1 этажа и уборку (начальная школа)9В класс  (класс-

ный руководитель Андреева Л.В.)

5.5. За оформление и уборку рекреации 2 этажа 8А класс (классный руководитель

Щерба О.В.)

5.6. За оформление и последующую уборку 3 этажа 8Б класс (классный руководи-

тель Бондарь Е.М.)

5.8. Назначить дежурными на вечере 8В (гардероб, фойе 1 этажа), 11Б (актовый

зал) классы (классный руководитель Семенякина Н.И.)

5.9. За  пожарную безопасность  во время проведения мероприятия:

    27.12.2018 г.:  15.00 - 19.00  Боровикова Е.В., начальник хозяйственного отдела.

    28.12.2018 г.:  09.00 - 21.00 Боровикова Е.В., начальник хозяйственного отдела.

5.10. Оформление кабинетов школы – закрепленные классы – до 10.12.2018 г.

6.Е.В.Боровиковой, начальнику хозяйственного отдела:

- обеспечить наличие необходимого инвентаря и противопожарных средств;

- доступность запасных выходов и подъездных путей в соответствии с требования-

ми пожарной безопасности;

- наличие действующих электрических фонарей;

- составить график дежурства по школе сторожей с 30.12.2018 по 15.01.2019 года и

направить в  МБУ «ХЭС» до 15.12.2018 года

- провести инструктажи с персоналом.

7. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи с обучающими-

ся о недопустимости использования пиротехнических средств во время проведения

праздничных мероприятий (с записью в журнале спецбесед под роспись), о прави-

лах посещения мероприятий.

8. Возложить ответственность за поддержание порядка, охрану  жизни и здоро-

вья детей  во время проведения праздничных мероприятий на классных руководи-

телей, закрепить за ними следующие участки:

- классные руководители А, Б классов – порядок в зале.

- классные руководители В классов – порядок в фойе 1 этажа.

6. Назначить дежурными на вечере отдыха 28.12.2018 г.:

Бердников Е.А. – актовый зал,

Арунов  Д. А. – актовый зал,

Метловский М.В. - фойе 1 этажа

7.Провести во время зимних каникул:

 для 5-6 классов – 9 января 2019 года  «Зимние забавы» - на стадионе школы,

11.00 - отв. зам. дир. по ВР, педагоги-организаторы, классные руководители.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Ю. Завьялову, заместителя

директора образовательного учреждения.

Директор школы                                                                    Е.В. Гололобова

С приказом ознакомлены:
Андреева Л. В.

Арунов Д. А.

Балашова Н. С.

Бевз Е. Ф.

Белюкова А. Г.

Бердников Е.А.

Бондаренко О. Б.

Бондарь Е. М.

Боровикова Е.В.

Волобуева И.А.

Врагов В.А.

Григорьева Т. Л.

Губрий О. Н.

Дрынова Е.М. _______________

Жогло Ю. А.

Завьялова Е. Ю.

Ильющенко Т. Н.

Кошева И. В.

Кудрявцева Ю. А.

Кухтина Л. Н.

Логинова А.А.

Масло А.В.

Масютина Т. А.

Метловский М.В.

Морозова О. Н.

Огнянова С.И.

Оськина Н. Г.

Пантюхина О. А.

Петрова О. Г.

Сербен Л. К.

Скиданова Н. К.

Смолянинова Н. И.

Сорокина С.А. ______________

Хорошилова Е.В.

Шелиховская Т. В. ___________

Шерафетдинова Е. Г.

Щерба О. В.